
Københavns Ejendomme og Indkøb 
Økonomiforvaltningen 

 

 
    
Svar på spørgsmål vedr. “Hullet” på den tidligere Beau-

vaisgrund, Østerbro 

 

Andreas Keil har den 6. september sendt nedenstående spørgsmål ved-

rørende “Hullet” på den tidligere Beauvaisgrund på Østerbro til Teknik- 

og Miljøforvaltningen.  

”Hullet er beliggende ude på den gamle Beauvaisgrund som nu er 

byggegrund. Flere lokale bruger stedet til at lufte hunde og gå en lille 

tur. Der står bænke på området. Jeg er blevet orienteret om at der 

også desværre foregår en del “lyssky” virksomhed på stedet såsom salg 

af stoffer og lign! Folk holder også fester på lokationen. Flere frivillige 

vil gerne bruge stedet kreativt, og muligvis rekreativt indtil byggeriet 

påbegyndes, og hvornår gør byggeriet det? I den kommende weekend 

vil de lokale samle skrald på området, og gøre det mere behageligt. 

Jeg er helt indforstået med at det ikke giver mening at opsætte noget 

større hvis der alligevel skal bygges om et år, men kan vi som kom-

mune ikke bistå med affaldscontainere, slå græsset og evt. beskære 

buske så det fx. bliver svære at sælge stoffer og lign?” 
 

Teknik- og Miljøforvaltningen har videresendt spørgsmålet til besvarelse 

i Københavns Ejendomme og Indkøb (KEID) i Økonomiforvaltningen. 

 

Svar fra Københavns Ejendomme og Indkøb 

Beauvaisgrunden skal omdannes til et nyt boligområde, hvor der blandt 

andet bliver opført ny svømmehal, almene boliger, plejeboliger, grønne 

områder og botilbud.  

 

Projektet på Beauvaisgrunden er udskudt grundet anlægsloftet og KK 

har derfor været tilbageholdende med at bruge ressourcer på at 

pleje området med risiko for, at det er spildt, når området skal bebyg-

ges. Økonomiforvaltningen prioriterer i øjeblikket nødvendige vedlige-

holdelsesopgaver på kommunens institutioner og skoler, og udfører 

kun de mest nødvendige tiltag på tomme arealer. 

 

Seneste information fra projektet er, at der til budgetforhandlingerne 

frem mod 2025 vil blive søgt anlægsmidler, hvorefter byggeriet 
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forventes at blive igangsat. Med afsæt i denne startdato anses der at 

være mulighed for at udnytte grunden, mens denne står tom. KK har 

derfor arrangeret en rundtur for de lokale på grunden mhp. at kommu-

nen og borgerne i samarbejde får et overblik over, hvad der kan gøres 

på grunden, på kort og lang sigt.  

 

Det forventes på kort sigt, at der kan gennemføres en række tiltag, der 

kan forebygge kriminalitet og medvirke til, at grunden er tryg og sikker 

at færdes på. Tiltag kunne for eksempel være beskæring af buskadser, 

ekstra renhold eller opsætning af hegn, der besværliggør uvedkommen 

ophold på grunden.  

 

Københavns Kommune er desuden i kontakt med politiet, som også er 

opmærksom på grunden.  
 
 
 
  


